

Nr 12

Av herr **Johansson** i Stockholm, om *förhöjt anslag till avsättning till fonden för idrottens främjande, m. m.*

Antalet ungdomar i de aktivt idrottsintresserade åldrarna befinner sig i stark tillväxt och kommer under de närmaste åren att öka med cirka 150 000. På samhällslivets olika områden ställes allmänt krav på att tillförsäkra dessa ungdomar en allsidig fostran.

Den svenska idrottsrörelsen, som inom sig innesluter det största antalet organiserade svenska ungdomar, spelar en ytterst betydelsefull roll, men dess möjligheter inskränkes väsentligt genom nödvändigheten att anskaffa de ekonomiska medlen. Härtill kommer idrottens växande betydelse för att ge avkoppling och förnyade krafter åt alla åldersgrupper i dagens Sverige.

I synnerhet visar de statliga myndigheterna njugghet gentemot idrotten, medan däremot de kommunala församlingarna visat betydligt större förståelse och anslår betydligt större belopp till idrottsrörelsens verksamhet.

Till årets riksdag föreslås ett anslag på 9 850 000 kronor till idrottens främjande, vilket utgör endast något mer än hälften av det anslag som Riksidrottsförbundet ansett nödvändigt och som starkt motiveras i dess framställning. Riksidrottsförbundet redovisar ett behov av 17 000 000.

Nedprutningen av anslaget betyder bl. a., att vårt lands förberedelse för de olympiska spelen i Melbourne försvåras, vilket väcker stor besvikelse bland vårt lands idrottsintresserade befolkning.

Anslaget tillåter ej heller att uppförandet av idrottshallar och simanläggningar sker i sådan takt att den katastrofala bristen på dessa för ungdomen så viktiga anläggningar häves.

Grundvalen för den svenska idrottsrörelsen är de lokala idrottsföreningarna, där ett oegennyttigt arbete utföres till fömån för hela samhället. De svårigheter som idrottsföreningarna har för att ekonomisera sin verksamhet blir för varje dag allt större. Ett effektivt stöd åt dessa idrottsföreningar är därför nödvändigt, och de medel som moraliskt tillhör idrottsrörelsen, nämligen vinsten från AB Tipstjänst, borde utnyttjas för att ge ekonomisk hjälp åt de lokala idrottsorganisationerna.

Med hänvisning till ovanstående vill undertecknad därför föreslå,
att till avsättning till fonden för idrottens främjande för
budgetåret 1956/57 anvisas ett anslag av 17 000 000 kronor
samt
att härutöver ett belopp som motsvarar ett anslag av 10
kronor per år och aktiv medlem ställes till de lokala idrotts-
föreningarnas förfogande.

Stockholm i januari 1956

Gustav Johansson